PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUÍ
Estado de Minas Gerais

Administração 2021/2024

Praça Coronel Justiniano, 164 – Centro.
CNPJ: 18.675.975/0001-85

www.prefeituradecambui.mg.gov.br
37.600-000 – Cambuí-MG.

Página 1 de 1

ATO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 245/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2024

TIPO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A TABELA CMED/ANVISA, PREÇO

DE FÁBRICA, POR ITEM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, POR MAIOR DESCONTO

PERCENTUAL SOBRE A TABELA CMED/ANVISA, PREÇO DE FÁBRICA, PARA ATENDER A DEMANDA

DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS: DEMANDAS JUDICIAIS, DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE

ALTAS HOSPITALARES, COM SEQUELAS, QUE NECESSITAM DE ACOMPANHAMENTO DAS UNIDADES

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DA COMPRA DE MEDICAMENTOS SIMILARES,

GENÉRICOS, BIOLÓGICOS E ÉTICOS, DE A A Z, TABELA CMED, COM ENTREGAS PARCELADAS POR UM

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

TALES TADEU TAVARES, Prefeito Municipal, no uso das atribuições que me são conferidas

decido por REVOGAR integralmente, o presente Processo Licitatório.

- EMBASAMENTO LEGAL: Artigo 71, Inciso II, da Lei Federal Nº. 14.133/2021.

PUBLIQUE-SE:

Cambuí, 06 de maio de 2024.

TALES TADEU TAVARES

Prefeito Municipal